
  

Strana č. 1 

 

ZÁVODNÝ ELEKTRO s.r.o.,   Lhotka 180, 739 47  Kozlovice   

 

Smlouva o dílo č. 04.09/2024 
 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., (občanského zákoníku) mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

ZHOTOVITEL:  ZÁVODNÝ ELEKTRO, s. r. o. 
se sídlem  Lhotka 180, 739 47 Kozlovice 
 
zapsaný v OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 50338 
zastoupený  jednatel 
 
IČO:  26848007   DIČ:  CZ26848007 
bankovní spojení:  
telefon:  
datová schránka: 
kontaktní osoba: 
 
a 
 
OBJEDNATEL:  Město Kutná Hora 
se sídlem: Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora 
 
oprávněná osoba  starosta města  

  

IČO:   00236195 DIČ : CZ00236195 

bankovní spojení:            číslo účtu:         
telefon:          

datová schránka:         b65bfx3           

kontaktní osoba: 
                                         

                                                              
 

II. 

Předmět  plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést realizaci: 
 

„Výstavby nové transformační stanice 250kVA pro RVN ČEZu a kabelového vedení NN v areálu 
objektu Základní školy Žižkov“ 

 
 

1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prostředků zabezpečit v dohodnuté 
lhůtě řádnou realizaci předmětu díla vymezeného v článku II. této smlouvy, tj. provést na dotčených 
pozemcích ve vlastnictví objednatele v areálu základní školy na ul. Kremnická č.p. 98/18 v Kutné 
Hoře předmětnou stavbu v rozsahu dle projektové dokumentace (zpracované společností Elektro 
Martínek s.r.o., IČ:28167325, Polepská 667, 280 02 Kolín) a dle technických parametrů 
stanovených objednatelem, která bude sloužit k posílení sítě školní jídelny a kuchyně, a sice novou 
trafostanici 250kVA s prostorem pro RVN ČEZu, a nové kabelové vedení NN 0,4kV typu AYKY 
3x240+120 o délce trasy 130 bm.  

 



  

Strana č. 2 

 

 
2. Dále zhotovitel provede a zajistí na vlastní náklady:  
- Harmonogram všech prací 
- Zpracování PD dle skutečného provedení stavby 
- Geodetické zaměření skutečného provedení díla 
- Veškeré doklady, certifikáty, funkční zkoušky (pokud jsou třeba) a prohlášení o shodě k použitým 

materiálům 
- Výchozí revize elektro 

 
3. Součástí předmětu plnění je dodávka veškerého instalačního materiálu a zařízení nezbytného 

k montáži a ke zprovoznění trafostanice. 
 
 

 III. 

Termín a místo plnění 
 

1. Termín zahájení: 30. 09. 2024 
 

2. Termín dokončení: 30. 11. 2024 
 
 

3. Místo plnění: areál základní školy na ul. Kremnická č.p. 98/18 v Kutné Hoře, dotčené pozemky - 
parcelní čísla: 256, ST.254/1, 255/2, ST. 255/3 , 281/26, 3779/1, 3782/1 Žižkov 

 
 
 

IV. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Nepřekročitelná cena za dílo podle předmětu plnění dle čl. II. v Kč (bez DPH): 1 840 433,50 Kč 
 

2. Plnění díla podle této smlouvy podléhá zákonnému režimu tzv. trvalého přenesení daňové 
povinnosti podle ustanovení § 92a a § 92e odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném a účinném znění. 

 
3. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele jednorázově po předání díla 

dodavatelem a jeho převzetí objednatelem. Dílo bude řádně provedeno a předáno, bez vad a 
nedostatků. Zálohy objednatel neposkytuje. Zadavatel připouští úpravu výše nabídkové ceny pouze 
v tom případě, že v průběhu plnění díla dojde ke změně daňových předpisů majících vliv na 
konečnou nabídkovou cenu. Jiné podmínky pro překročení ceny nejsou přípustné. 

 
4. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení. 

 

5. Zaplacením se rozumí den připsání na účtu zhotovitele. V případě prodlení objednatele s úhradou 
je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. v platném 

znění.  
             Smluvní strany se dohodly, že objednávka – ať už je povinně uveřejňovaným dokumentem dle    
             zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto     
             smluv a o registru smluv, v platném znění, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v  
             celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle tohoto zákona obecně   
             neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby  
             tato objednávka byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů  
             apod.). Uveřejnění této objednávky v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím  
             uzavření Město Kutná Hora.“ 
 



  

Strana č. 3 

 

 
 
             Z důvodu přechodu na zpracování faktur, budou faktury zaslány na tento na e-mail:  
             faktury@kutnahora.cz  
 
             V předmětu zprávy bude uvedeno slovo “faktura” a zasláno nejlépe ve formátu:  

• národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC (preferovaný formát)  
• včetně formátu PDF – preferovaný je formát Portable Document Format for the Long-term 

Archiving, tzv. PDF/A.  
 
            Na fakturách bude uvedeno číslo smlouvy/objednávky, nebo do poznámky název    
            odboru/oddělení, který službu, zboží objednal.  
 
            Dále: v jedné zprávě bude vždy jen jedna faktura s příslušnými přílohami (dodací  
            list/předávací protokol apod.). 
 
           Pro účely transparentnosti hospodaření s veřejnými prostředky Město Kutná Hora na svých          
           webových stránkách zveřejní plnění v rozsahu: číslo faktury, IČ, název vystavitele, předmět plnění,  
           datum doručení, datum uhrazení a částka plnění, a to i pro dílčí plnění z této smlouvy/objednávky. 
 
 
 

V. 

Podmínky plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a dbát o bezpečný průběh 
prací ve vztahu k okolí. 
 

2. Harmonogram průběhu všech prací – zhotovitel se zavazuje vypracovat a předložit ke schválení 
harmonogram všech prací s ohledem na výstavbu v areálu ZŠ Žižkov. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců zhotovujících předmět smlouvy dle čl. II. 
této smlouvy. 

 
4. Objednatel není povinen převzít dílo, jehož vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání 

řádnému užívání díla. 
 

5. Nesplněním povinností zhotovitele řádně a včas dokončit a předat objednateli sjednané dílo podle 
této smlouvy vzniká objednateli – vedle práva na odstoupení od smlouvy – také právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení. 

 

 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Datem podepsání zápisu o předání a převzetí díla (viz předávací protokol akce) předmětu smlouvy, 
začíná běžet záruční lhůta.  
 

2. Zhotovitel ručí objednateli za škodu způsobenou mu zaměstnanci zhotovitele při plnění díla a je 
proti této škodě pojištěný.  

 
3. Zhotovitel plně odpovídá za případné negativní důsledky své činnosti ve vztahu k životnímu 

prostředí. 
 

 

 

mailto:faktury@kutnahora.cz


  

Strana č. 4 

 

VII. 

Převod vlastnického práva 
 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy až úplným zaplacením dohodnuté ceny 
předmětu smlouvy. 
 

2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu 
zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

 

VIII. 

Záruka  
 

1. Záruční servis zajišťuje zhotovitel. 
             Zhotovitel přijímá za jakost provedené práce záruku po dobu 60 měsíců ode dne předání díla  
             objednateli a záruku na dodaný materiál po dobu dle záruk výrobce. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje ve smyslu následujících ustanovení odstranit každou závadu omezující 
užívání, kterou způsobila chyba konstrukce, materiálu nebo provedení. Tento závazek se vztahuje 
na ty závady, které se projeví během podepsané záruční lhůty. Pozáruční závady budou odstraněny 
na základě písemné objednávky. 
 

3. Objednatel se může odvolat na tento článek pouze tehdy, když písemně zhotovitele o vzniklých 
vadách informuje.  
 

4. Záruka zhotovitele platí pouze pro ty závady, které vznikly při dodržování provozních podmínek a 
při normálním provozu (užívání). Provozní podmínky budou dodány při převzetí předmětu plnění. 
Neplatí pro vady vzniklé z důvodu špatné údržby nebo opravy ze strany objednatele, nebo jím 
pověřené osoby. 

 

 

IX. 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují neprodleně informovat o změnách v osobách zmocněných k 
jednání. 
 

2. Tato smlouva je zpracována ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze     
             smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
4. Tuto smlouvu lze s právními účinky změnit nebo zrušit po písemné oboustranné dohodě 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. V případě odstoupení jedné strany od smlouvy, 
budou druhé straně proplaceny do té doby prokazatelně vzniklé náklady. 
 

5. Strana, která poruší svou smluvní povinnost (povinnost zaplatit za předané dílo nebo nesplnění 
termínu dokončení díla v dohodnutém termínu bez projednání s objednatelem), popřípadě ví, že ji 
poruší v budoucnosti, je povinna bez zbytečného odkladu oznámit to druhé straně. V případě, že 
tak neučiní, vzniká tím druhé straně nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

 
6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy a závazky smluvních stran 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Veškeré dodatky k této smlouvě lze činit pouze písemnou 
formou. 
 

 



  

Strana č. 5 

 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. Tato smlouva 
zavazuje i případné právní nástupce obou smluvních stran (např. v případě privatizace některého 
z právních subjektů této smlouvy).  
 

8. Smlouva obsahuje 5 stran textu a je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu. 
             Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a nabývá účinnosti 
             dnem zveřejnění. 
 

9.  Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. R/805/24 ze dne 02.09.2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Lhotce dne ……………………… V Kutné Hoře dne ………………. 
                                               
Zhotovitel: Objednatel: 
 
za ZÁVODNÝ ELEKTRO s.r o.                                                    za Město Kutná Hora 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


